2

[image: image1.png]

Белгородская область

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

муниципального района

«красненский район»

Р Е Ш Е Н И Е

с.Красное

«26» марта 2019 года                                                                                                         № 67

Об отчете председателя контрольно-счетной комиссии

о деятельности контрольно-счетной комиссии

Красненского района в 2018 году

В соответствии с пунктом 2 статьи 19 Федерального Закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 20 Положения о контрольно-ревизионной комиссии Красненского района и заслушав отчет председателя контрольно-счетной комиссии Красненского района Дешиной О.М., Муниципальный совет Красненского района  р е ш и л:

1. Отчет председателя контрольно-счетной  комиссии Красненского района о деятельности контрольно-счетной комиссии Красненского района о проделанной работе за 2018 год принять к сведению.
2. Рекомендовать председателю контрольно-счетной комиссии (Дешина О.М.):

- повысить эффективность деятельности контрольно-счетной комиссии при осуществлении внешнего муниципального финансового контроля;

- проводить оценку результативности налоговой политики, выявление причин недопоступления доходов в бюджет, включая оценку качества администрирования налоговых и неналоговых доходов бюджета;

- осуществлять контроль за эффективностью и законностью расходования бюджетных средств и управлением муниципальной собственностью на основе информационной открытости, функциональной независимости и безусловной объективности.

3. Заместителю председателя Муниципального совета (Малыхина Р.И.)  разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Красненского района в сети Интернет по адресу: http://kraadm.ru.

4. Настоящее решение направить в контрольно-счетную комиссию Красненского района (Дешина О.М.).

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и управлению муниципальной собственностью          (Дрожжина И.И.).

[image: image2.jpg]Ilpeacenare
MyHnuuunan
Kpacnenckoro pa¥

A.N.T'o10BUH